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طی حکمی از سوی تولیت آستان قدس رضوی

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی 
منصوب شد

طی حکمی از ســوی تولیت 
رضــوی،  قــدس  آســتان 
اســتادآقا  محمدحســین 
به عنــوان مدیرعامــل بنیاد 
کرامت رضوی منصوب شد. 
به گزارش آســتان نیــوز، در 
متن حکم حجت الاسلام و المسلمین مروی، تقویت 
رویکردهای دینــی و انقلابــی در ایفــای نقش های 
اجتماعــی – حمایتی همراه با ارتقای ســطح کیفی 
فعالیت ها، توسعه خدمات به مستضعفان، نیازمندان 
و آسیب دیدگان با استفاده از ظرفیت های مردمی و 
خادمیاری، فراهم کردن زمینه مشارکت داوطلبانه 
مردم به ویژه جذب موقوفات و نذورات مورد تاکید قرار 
گرفته است. استفاده از ظرفیت نهادها و سازمان های 
ملی و منطقه ای و رعایت انضباط مالی و اداری در همه 
فعالیت های بنیاد، از دیگر مواردی است که از سوی 
تولیت آســتان قدس رضوی بر آن تاکید شده است. 
شایان ذکر اســت، در ســابقه فعالیت محمدحسین 
استادآقا قائم مقامی مدیرکل تبلیغات اسلامی استان 
سیستان و بلوچستان، مشــاور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
قم وجود دارد. پیش از این محسن منصوری به عنوان 

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی فعالیت می کرد.

 کمك 40 میلیونی خیر سلامت 
به اورژانس بیمارستان قائم)عج(

معاون توسعه مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی قائم 
)عج( گفــت: یک خیر ســلامت ۴۰۰ میلیــون ریال 
برای تجهیز اورژانس این مرکز اهدا کرد. دکتر حسن 
خدا پرســت در گفت و گو بــا وب دا اظهــار کرد: خیر 
سلامت در یک اقدام خیر خواهانه این مبلغ را برای 
تکمیل تجهیزات مورد نیاز اورژانس جدید بیمارستان 
قائم)عج( اهــدا کرده و همچنین قول مســاعد برای 
رایزنــی هایــی در خصــوص جــذب مشــارکت بقیه 
خیران داده اســت .وی افزود: اورژانس کوهسنگی 
بیمارســتان قائم)عج( آماده بهره برداری اســت که 
مبلــغ ۱۲۵ میلیارد ریــال  برای تکمیــل تجهیزات 
پزشکی آن تخمین زده شده است. وی تصریح کرد: با 
راه اندازی و افتتاح  اورژانس کوهسنگی بیمارستان 
قائم)عج(، ارائه خدمت به بیماران اورژانس که به این 

مرکز مراجعه می کنند بهتر خواهد شد.
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گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

روز گذشــته طی مراســمی بــا حضــور فرمانده 
سپاه امام رضا )ع(، شهردار، فرماندار و اعضای 
شورای شهر مشهد، ایســتگاه کوهسنگی خط 
۲ قطار شهری مشهد با اعتباری بیش از ۱۵۰ 
میلیارد تومــان به بهره برداری رســید. به گفته 
مسئولان شهری، این ایستگاه ۱۳۵ متر طول، 
۲۰ متر عــرض و ۲۳ متــر عمــق دارد و یکی از 
نکات بارز آن، ســاختمان ایســتگاه است که با 
توجــه به شیشــه ای بودن ســازه و قــرار گرفتن 
در فضــای بوســتان کوهســنگی، اولین ســازه 
تیر و ستون شیشه ای کشور اســت. آن طور که 
شــهرداری اعلام کرده، آخرین ایســتگاه خط 
۲، تا پایان ســال 99 در بولوار شــهید فکوری، 

شهرک سلامت به بهره برداری خواهد رسید.
به گزارش »خراسان رضوی«، سردار یعقوبعلی 
نظری فرمانده سپاه امام رضا )ع( در این مراسم 
اظهار کرد: به کسانی که با اراده تصمیم گرفتند 
یک کار عام المنفعه را به نتیجه برسانند، خسته 
نباشید می گویم. وی افزود: حتما باید اهداف 
نظام مقدس اســلامی را که هم تعالی جامعه و 
هم بهره منــدی از امکانات، خدمــات و زندگی 
آرام اســت، مد نظر قرار دهیم و هنر مســئولان 
تلفیق این هاست، مسئولان مشهدی با عنایت 
امــام رضا )ع( مــی توانند یک الگــوی موفق در 
خدمت بــه مــردم و اعمال آثــار معنــوی در این 
خدمات باشــند و این نتیجه اتحــاد و همدلی و 

انسجام است.
وی تاکید کرد: من فکر می کنم فضای موجود 
در مشهد، فضای خوبی برای خدمت به زائران 
و مجــاوران اســت و ان شــاءا... همــه مــردم از 
امکانات معنوی و مــادی بهره مند شــوند. وی 

افــزود: از مســئولان و مجموعــه شــهرداری و 
همچنیــن از قــرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا 
)ص( که ما هم مفتخر هستیم که با این عزیزان 
به لحاظ تشــکیلاتی متصل هستیم، تشکر می 

کنم.

آغاز احداث ایستگاه و پارکینگ شهرک 	 
سلامت خط 2 از ماه آینده

شهردار مشهد نیز در این مراسم از آغاز عملیات 
احداث ایســتگاه و پارکینگ شــهرک ســلامت 
خط ۲ قطار شهری از ماه آینده خبر داد و گفت: 
پس از افتتاح ایستگاه کوهسنگی که امیدوارم 
مبارک مــردم باشــد از معاونت عمــران، حمل 
ونقــل و ترافیک مــی خواهم عملیــات احداث 
ایستگاه و پارکینگ شهرک سلامت نیز تا پایان 
دی ماه آغــاز شــود. محمدرضا کلایی بــا بیان 
این که براساس برنامه ریزی های اولیه اجرای 
خط ۲ قطار شهری مشهد از انتهای طبرسی تا 
میدان شهید کاوه بوده است، اظهارکرد: البته 

در ادامه تصمیم گرفته شد تا در ابتدای شهرک 
ســلامت نیز محلی بــرای توقف قطارهــا ایجاد 
شود،  بر این اســاس اکنون تصمیم گرفته شده 
تا درمجاورت شهرک سلامت علاوه بر ایستگاه 
قطــار شــهری، پایانــه اتوبوســرانی و پارکینگ 
خودرو نیز برای اســتفاده شــهروندان احداث 
شود. همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، کلایی در حاشیه این مراسم 
در جمع خبرنگاران گفت: حلقه آخر اســتفاده 
از خط ۲ قطارشــهری بــه بهره برداری رســید 
که امیدواریم تا پایان ســال بتواند ظرفیت ما را 
حدود ۱۵ تــا ۲۰ درصد افزایش دهــد، علاوه 
بر این نوســازی ۱۵۰ دســتگاه اتوبوس نیز در 
دستور کار مدیریت شهری قرار دارد که تعدادی 
از این اتوبوس ها در خطوط به کار گرفته شــده 
اســت و بقیه نیز تا پایان ســال به ناوگان اضافه 
خواهد شــد. شــهردار مشــهد بــا بیــان این که 
موضوع تاکســی های برقی را در اولویت جدی 
قرار داده ایــم، اظهارکرد: امیــدوارم با کمکی 

که از کارگــروه ملی زیــارت خواهیم گرفت این 
موضوع را سرعت ببخشیم. کلایی همچنین به 
ارائه لایحه ای در خصــوص دریافت کرایه قطار 
شهری بر اساس زمان و مسافت به شورای شهر 
مشــهد اشــاره کرد و افزود: در صورت تصویب 
این لایحه دریافتی های ما از مسافران بر اساس 
زمان و میزان مســافت طی شده خواهد بود که 
امیدواریم تا پایان ســال تکلیف این موضوع نیز 

مشخص  شود.
احمد یزدان پناه معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری نیز در بخش دیگری از این مراسم 
گفت: مــا در کنار شــهرداری، شــورای شــهر و 
مدیریت شــهری کمک مــی کنیم حمــل و نقل 
عمومــی در شــهر توســعه یابــد، همچنیــن بــا 
تاکیداتی کــه آقای اســتاندار دارنــد و همدلی 
که بین مسئولان است در این فضا برای توسعه 
شهر همکاری می کنیم. وی با اشاره به آلودگی 
هوای مشــهد گفت: برای کاهــش آلودگی هوا 
باید زیر ساخت های حمل و نقل  عمومی فراهم 
شــود، برای خریــد 6۰ واگن قطار شــهری نیز 
پیگیری می کنیم تا هر چه سریع تر مجوز های 

آن را دریافت کنیم.
در بخش دیگری از این مراسم خلیل ا... کاظمی 
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد به جزئیات  ایســتگاه کوهسنگی خط ۲ 
قطار شهری مشــهد اشــاره کرد و گفت: با بهره 
بــرداری از این ایســتگاه، پیش بینــی می کنیم 
تعداد مســافران در ایــن خط ۱۰ تــا ۱۵ درصد 
افزایش یابد. برای بهره برداری از این ایستگاه، 
 BOT شهرداری مشهد از سرمایه گذاری در قالب
چشم پوشی کرد و دنبال منافع نبود و بر اساس 
اعتبارات خودش این ایستگاه را به بهره برداری 
رساند تا رضایت شهروندان، زائران و مجاوران را 

در پی داشته باشد. 

 عذرخواهی از تاخیر در بهره برداری	 
 از ایستگاه کوهسنگی

وی همچنین ضمن عذرخواهی از تاخیر در بهره 
برداری از ایستگاه کوهسنگی نیز گفت: بر اساس 
قولی کــه داده بودیم قرار بود این ایســتگاه اوایل 
آذر ماه به بهره برداری برسد اما چون ارسال سازه 
های شیشه ای دو هفته ای با تاخیر مواجه بود، ما 

در این زمینه عذرخواهی می کنیم.
محمد هادی مهدی نیا رئیس کمیسیون معماری 
و شهرسازی شورای شهر نیز که دیگر سخنران این 
مراسم بود، گفت: پروژه های ریلی از جمله پروژه 
های پر هزینه اســت اما اگر بخواهیم این پروژه ها 
توجیه اقتصادی داشته باشد، باید در مقطع زمانی 
بلند مدت به آن نگاه کنیم. وی تاکید کرد: شورای 
پنجم با وجود مشــکلات اقتصادی و ارزی، هیچ  
وقت نگذاشــته اجــرای پروژه هــای ریلی متوقف 
شــود، برنامه ریزی می کنیم خط ۳ قطار شهری 
را ظرف یک سال آینده در هفت ایستگاه و با بهره 
برداری از ســه ایســتگاه به سرانجام برســانیم، با 
وجود این که تعهدی هم به کلنگ زنی خط ۴ قطار 
شهری در سال 9۸ و 99 نداشتیم با این حال این 
کار را انجام دادیم که این به شــبکه شدن حمل و 
نقل ریلی کمک می کند.وی به نمای شیشه ای 
ورودی ایستگاه کوهسنگی اشاره کرد و گفت: 
درمعماری ایستگاه ها به شخصیت سازی توجه 
نکرده ایم که این موضوع در ایستگاه کوهسنگی 
با نمای شیشه ای مورد توجه قرار گرفته است و 
امیدواریم در احداث ایستگاه های خطوط ۳ و ۴ 
به شخصیت دادن به ایستگاه ها نیز توجه شود.

روایت شهردار از گزارش خراسان که یک 	 
استان را برای کشف رود بسیج کرد

هنگام افتتاح ایســتگاه کوهســنگی، شــهردار 
درخواست کرد این بار یکی از خبرنگاران اقدام 
به برش روبان مراسم افتتاحیه کند و با اشاره به 
خبرنگار خراسان، از او خواست این کار را انجام 
دهد. کلایی همچنین در توضیحی به مسئولان 
حاضــر، ضمــن قدردانــی از گــزارش خبرنگار 
روزنامه خراسان درباره مشــکلات و معضلات 
کشف رود، گفت: این خبرنگار، گزارشی نوشت 
که آقای استاندار یک استان را برای کشف رود 

بسیج کرد. 

با حضور فرمانده سپاه امام رضا )ع(، شهردار، فرماندار و اعضای شورای شهر مشهد ایستگاه کوهسنگی افتتاح شد 

 خط 2 به کوهسنگی رسید 

سوژه و خبر

مدیرکل اســتاندارد اســتان گفت: با پایش های صورت گرفته از ســوی این اداره کل، 
محصولات آلوده به عامل قارچی مایکوتوکسین مربوط به دو واحد تولید و بسته بندی 
آرد در اســتان جمــع آوری شــد. علیرضــا جمیــع در گفت وگــو بــا ایرنــا اظهــار کــرد: 
نمونه بــرداری هــای اداره اســتاندارد ظرف هشــت مــاه اخیر، مشــخص کــرد برخی 
محصولات  تنها یک واحد تولید آرد گندم و یک واحد بســته بندی آرد برنج در مشــهد و 
یکی از شهرستان های استان به مایکوتوکسین آلوده بود لذا علاوه بر جمع آوری موارد 
آلوده، پروانه اســتاندارد هردو واحد باطل شــد. وی افــزود: ۴۷۵ مــورد نمونه گیری 
ظرف همین مدت به منظور تشخیص ســموم قارچی مایکوتوکسین از همه واحدهای 
صنایع غذایی در اســتان انجام و تنهــا چهار نمونه مردود شــناخته شــد. طی آزمایش 

مجدد موارد مردود شده نیز یک مورد تایید شــده و نمونه ای دیگر در حال طی فرایند 
آزمایش مجدد است. مدیرکل اســتاندارد اســتان گفت: وجود تنها دو مورد محدود و 
آلوده به مایکوتوکســین در میان ۴۷۵ مورد آزمایش کیفــی و نمونه گیری، موضوعی 
قابل قبول است. صفر شدن تعداد مردودی در این حوزه و آزمایش های مربوط نشانگر 
فقدان دقت و صحت آزمایش ها در محدوده وسیع فعالیت صنایع غذایی خواهد بود. 
وی افــزود: همچنین وجود این ســموم در محصــولات را نمی توان همیشــه مربوط به 
واحد تولیدکننده آن دانســت زیرا این امکان وجــود دارد که به عنــوان مثال آلودگی 

مایکوتوکسین در برنج وارداتی یا هر ماده اولیه تولیدی در واحد صنایع غذایی وجود 
داشته باشد که از همین طریق به محصول نهایی منتقل می شود.

آرد آلوده از بازار استان 
جمع آوری شد

 مدیرکل استاندارد
 خراسان رضوی:

دبیرکارگروه توسعه دانش طب تسکینی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد، ارائه خدمات بــه بیماران 
ســخت درمان به ویژه بیماران سرطانی را از مهم 
ترین برنامه های طب تسکینی برشمرد و گفت: 
هم اکنون این خدمات در بیمارستان های امید، 
قائم)عــج( و امام رضــا)ع( بــه بیمــاران ارائه می 
شــود.دکتر مونا جــودی در گفت و گو بــا وب دا با 
بیان این که هر فرد مبتلا به بیماری صعب العلاج 
که درمان قطعی نــدارد یا به ســختی درمان می 
شود، از خدمات مراقبت های تسکینی استفاده 
خواهد کرد، تصریح کرد: بیماران قلبی و کلیوی 
پیشرفته، بیماران ریوی پیشرفته  در مراحل آخر، 
بیماران مبتلا به ایدز در مراحل پیشرفته، بیماران 
پیشرفته مغزی مانند اغمای عمیق، زندگی نباتی 
و سرطان های پیشــرفته به ویژه در مراحل پایان 
عمر، بیماران دیابتی پیشــرفته، طولانی مدت و 

ناتوان کننده و مبتلایان به بیمــاری های ام اس، 
ضایعه نخاعی، ضربات مغــزی و آلزایمر، بیماری 
های روانــی و... از جملــه گروه هــای هدف طب 
تســکینی هســتند که فعلا در بیمارســتان های 
امید، قائم )عج( و امام رضا )ع( مشهد برنامه ریزی 
برای تحت پوشــش قرار دادن بیماران سرطانی 
و نورولوژی انجام شــده اســت. وی با بیان این که 
مراقبت های حمایتی درمانی پیشرفته، مراقبت 
روانی اجتماعی، حمایت از خانواده بیمار و مراقبت 
معنوی نیز جزو مجموعه خدمات مراقبتی سرطان 
است، تصریح کرد: انجام درمان های خانوادگی با 
صحبت و هم اندیشی برای رفع نیازها و مشکلات 
خانواده بیمار، از دیگر وظایف طب تسکینی است 
که با توجه به نقش و اهمیت این علم در تشخیص، 
پذیرش، درمــان و روند بهبــود بیماری ها بیش از 

پیش در کشور ما رو به افزایش است.

کنگره ملی علم خواب ۲۷ تــا ۲9 آذر به میزبانی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار می شود. به 
گزارش وب دا، این کنگره در محورهای بی خوابی 
و كم خوابــی، پرخوابــی/ نارکولپســی، خواب و 
اختلالات ریتم ســیركادین، اختــلالات خواب و 
مشاغل، اختلالات تنفسی حین خواب،خواب در 
كودكان،خواب در سالمندان، اختلالات حركتی 
حین خواب/ ســندروم پای بیقرار، پاراســومنیا، 
خواب در بیماری های طبی و جراحی، خواب در 
بیماری های روان پزشكی، علوم اعصاب شناختی 
و خواب، نقش طــب مکمل و تلفیقــی در خواب، 
کاربرد انفورماتیک پزشکی در اختلالات خواب، 

کاربرد فناوری در اختلالات خواب و اختراعات در 
حوزه علم خواب در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
برگزار می شــود. دکتر مهناز امینــی دبیر علمی 
این کنگره در گفت و گو با وب دا با بیان این که هر 
انسان حدود ۲۵ سال از عمر خود را در خواب می 
گذراند، اظهار کرد: تا چند دهــه قبل از خواب به 
عنوان یك مرحله منفعل از زندگی یاد می شد اما 
امروزه مشــخص شده است كه بســیاری از جنبه 
های جسمی و روانی انســان در خواب ساخته یا 
بازسازی می شــود و به همین علت در سال های 
اخیر توجه به علم خواب و اختلالات آن به صورت 

روزافزونی در دنیا گسترش یافته است.

ارائه خدمات مراقبت های تسکینی به بیماران صعب العلاج در مشهد

مشهد میزبان کنگره ملی علم خواب

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش خراســان رضــوی گفت: براســاس 
تفاهم نامه ای که میان آموزش و پرورش و شهرداری مشهد منعقد 
شده، قرار اســت تا ســال ۱۴۰۰ کلیه بی ســوادان مشهد جذب 
شوند و بتوانیم جشن پایان بی سوادی را برگزار کنیم و این طرح با 
اعتباری بیش از شش میلیارد تومان در حال اجراست. به گزارش 
تسنیم، محمد خدابنده در نشســت مشترک ستاد گرامی داشت 
هفته سوادآموزی اظهار کرد: با توجه به شاخص ها و ارزیابی های 
انجام شده، وضعیت سوادآموزی اســتان در شرایط بسیار خوبی 

قرار دارد و توفیقات فراوانی نیز حاصل شــده اســت کــه این مهم 
جای تقدیر دارد. وی تصریح کرد: استان خراسان رضوی دارای 
99 مرکــز یاددهی-یادگیــری ســوادآموزی تایید شــده اســت و 
خوشبختانه اتفاقات بسیار خوبی در این مراکز رقم خورده است. 
خدابنده افزود: با توجه به جامعه هدف سوادآموزی که رده سنی 
۱۰ تا ۴9 سال را دربر می گیرد، بیش از 9۷ درصد این رده سنی 
در استان باسواد هستند که آمار بســیار خوبی است اما با توجه به 
جمعیت بالای اســتان باید بیشــتر تلاش کنیم و این آمــار را ارتقا 

دهیم.مصطفــی اســدی معــاون ســوادآموزی آمــوزش و پرورش 
استان نیز در این جلســه اظهار کرد: مجموعه سوادآموزی کشور 
روی سوادآموزی اســتان حســاب ویژه ای باز کرده و خوشبختانه 
در ارزیابی های کشوری توانستیم در ســال 9۷ رتبه خوب و قابل 
تقدیری را کسب کنیم و تلاش خواهیم کرد این رتبه را ارتقا دهیم. 
وی گفت: کسب رتبه اول کشور در شورای پشتیبانی سوادآموزی، 
کســب رتبه اول کشــور در راه اندازی مراکز یاددهی-یادگیری و 
ارائه پردازش ایده ها و تبدیل شدن بســیاری از آن ها به ایده های 
کشــوری از دیگر توفیقات مهم این معاونت اســت. اسدی تصریح 
کرد: با وجود این که استان پهناور و پرجمعیتی هستیم، شاخص 
سواد در استان از 9۴ درصد در سال ۱۳96 به بیش از 9۷ درصد 
در سال ۱۳9۷ رسیده و شاخص ســواد رشد بسیار خوبی داشته 

است و تلاش می کنیم این آمار را به 9۸ درصد برسانیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اعلام کرد:

اعتبار ۶ میلیاردی برای پایان دادن به بی سوادی در مشهد

ی
قان

ده
م 

یث
: م

س
عک


